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Szanowni Państwo !
 
PEC w Gnieźnie Sp. z o.o. zarządza 
największą w Gnieźnie siecią 
ciepłowniczą dostarczającą ciepło i ciepłą 
wodę do ponad 50% budynków w naszym 
mieście. Jesteśmy liderem w zakresie 
usług ciepłowniczych na terenie Gniezna. 
Od 40 lat zapewniamy bezpieczeństwo  
i pewność dostaw energii cieplnej naszym 
odbiorcom. Pracownicy każdego dnia 
czuwają nad wytwarzaniem energii cieplnej oraz właściwym funkcjonowaniem ponad 44 
km sieci ciepłowniczej oraz kilkuset węzłów cieplnych. Nasi pracownicy wykorzystują no-
woczesne rozwiązania i technologie, aktywnie uczestnicząc w rozwoju Spółki poprzez mo- 
dernizacje istniejących sieci ciepłowniczych oraz inwestycje realizowane wspólnie z władzami  
miasta, zarządcami nieruchomości i deweloperami. Zgodnie z filozofią naszej firmy, 
wdrażamy rozwiązania efektywne energetycznie i stawiamy na innowacyjność. Działamy na 
rzecz środowiska naturalnego wdrażając szereg inwestycji proekologicznych i współpracując  
w zakresie edukacji dzieci i młodzieży. Poprzez aktywne wspieranie przedsięwzięć związanych 
ze sportem i kulturą przyczyniamy się do rozwoju miasta i społeczności lokalnej.
W tym roku oddajemy w Państwa ręce kolejny numer informatora Przedsiębiorstwa  
Energetyki Cieplnej w Gnieźnie Sp. z o.o. Jest to numer, w którym chcemy Państwu przybliżyć 
funkcjonowanie naszej firmy, jej bieżącą działalność oraz najbliższe plany.
 
W tegorocznym numerze znajdziecie Państwo między innymi: 

• Słowo od Prezydenta 
• A jednak ciepła woda z PEC
• Przyłącz się do PEC-u za pół ceny 
• Okiem Prezesa
• Modernizacja kotła
• Od 1 grudnia nowa taryfa dla ciepła
• Węgiel z PEC-u w Twoim piecu 
• 40 lat minęło… 
• Nowi odbiorcy Ciepła systemowego 
• Społeczna odpowiedzialność biznesu 
• PEC z certyfikatem jakości! 
• Pasje naszych pracowników 

CIEPLIK GNIEŹNIEŃSKI
Gniezno, grudzień 2015 r.

Słowo od Prezydenta
Szanowni Mieszkańcy Gniezna!

Po raz pierwszy dane mi jest zwracać się 
do Was, szczególnie za pośrednictwem tego 
medium, jako Prezydent Miasta Gniezna. To dla 
mnie nie tylko zaszczyt i powód do dumy, ale  
i niemałe wyzwanie. 

Wiem również, że jako klientów  
i użytkowników energii cieplnej dostarczanej 
przez Przedsiębiorstwo Energetyki 
Cieplnej w Gnieźnie z uwagą i niegasnącym 
zainteresowaniem śledzicie Państwo 
wszelkie poczynania przedsiębiorstwa i jego 
kierownictwa. Szczególnie mocno interesuje 

Was zapewne nie tylko kwestia jakości  
i poziomu świadczonych usług, ale także ich 
ceny, nowe inwestycje i kolejne, ponoszone 
nakłady finansowe.

Absolutnie nie zamierzam wchodzić 
w rolę eksperta, a tym bardziej odbierać 
kompetencji moim współpracownikom  
z PEC. Im, z nowo mianowanym prezesem – 
Dariuszem Zamiarem, pozostawiam zadanie 
skrupulatnego i rzeczowego zaprezentowania 
osiągnięć, dokonań, wyzwań i trudności przed 
którymi stoi gnieźnieńskie Przedsiębiorstwo 
Energetyki Cieplnej. Mnie jedynie pozostaje 
żywić nadzieję, że przedsięwzięcia  
i inwestycje, ale także różnego rodzaju 
wydarzenia i projekty realizowane przez 
to przedsiębiorstwo spotkają się z Państwa 
uznaniem, a w przyszłości przyniosą również 
spodziewane rezultaty.

Korzystając z okazji, i mając na uwadze 
fakt, że wielkimi krokami zbliża się okres 
Bożego Narodzenia i świąt, które wprost, ale  
i w sferze symbolicznej kojarzą się 
nam wszystkim z ciepłem i przyjazną 
atmosferą wigilijnego stołu, już teraz 
spieszę z życzeniami szczęścia, pogody 
ducha, radości spotkania z bliskimi  
i wszystkiego co najlepsze.
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W poprzednim wydaniu „Cie- 
plika” informowaliśmy o zaletach ciepłej 
wody podgrzewanej przez PEC. W tym  
czasie przeprowadziliśmy szeroko zakrojoną 
kampanię promującą podgrzewanie wody 
Ciepłem systemowym. Nasi czytelnicy,  
szczególnie Ci z os. Tysiąclecie, z pewnością 
otrzymali ulotki informacyjne, słyszeli komu-
nikaty w radio oraz telewizji, a także mogli 
zobaczyć mobilną reklamę zachęcającą do skor-
zystania z bezpieczeństwa jakie niewątpliwie 
daje korzystanie z ciepłej wody z PEC. Akcja 
promująca podgrzewanie wody Ciepłem sys-
temowym, miała przezwyciężyć także mit, 
że ciepła woda podgrzewana Ciepłem syste- 
mowym jest droższa od podgrzewania jej gazem  
w tzw. „junkersach”.

Jest nam niezmiernie miło poinformować, 
że nasza wieloletnia kampania przynosi efekty 
i coraz więcej gospodarstw domowych prze-

konuje się do zamiany gazowych podgrze-
waczy wody na wodę podgrzewaną ciepłem  
z miejskiej sieci. Do naszej firmy napływają  
kolejne zapytania o możliwość przejścia 
na ciepłą wodę z PEC. Do tej pory gazowe 
podgrzewacze wody zostały zamienione na 
ciepłą wodę z PEC  w następujących obiektach:

• ul. Sobieralskiego 9, 11, 13
• ul. Roosevelta 88, 92, 100, 108
• ul. Słowackiego 11

Oznacza to, że mieszkańcy  
ponad 700 mieszkań mają zagwarantowane 

A jednak ciepła woda z PEC

Z serdecznymi pozdrowieniami  
i wyrazami szacunku,

Tomasz Budasz
Prezydent Miasta Gniezna

bezpieczeństwo oraz niższą cenę ciepłej wody. 

W najbliższym czasie planowane są ko-
lejne: ul. Staszica 4, 6, 8 i 10, ul. Roosevelta 112, 
ul. Paczkowskiego 24. Jesteśmy przekonani, że  
w okresie 3-4 lat wszyscy lokatorzy budynków  
na os. Tysiąclecie będą mogli korzystać z ko-
mfortu i bezpieczeństwa jakie niewątpliwie 
daje ciepła woda z PEC.

Co ważne, także sama Gnieźnieńska 
Spółdzielnia Mieszkaniowa, a więc  
administrator znacznej części budynków 
na os. Tysiąclecia nie kryje zadowolenia ze 
współpracy z naszym przedsiębiorstwem.

Zapraszamy do 

Biura Obsługi Klienta



dowana także nowa instalacja oczyszczania 
spalin, która jest niezbędna dla dotrzyma-

nia zaostrzających się 
standardów emisyjnych 
pyłu.

Wykonawcą zada-
nia wyłonionym  
w przetargu była fir-
ma Modern & Kotły  
Sp. z o.o. z Wodzisławia. 
PEC na modernizację 
kotła uzyskał pożyczkę  
z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodar-
ki Wodnej w Poznaniu 
na kwotę 2 407 500 zł  
z czego 15% tej kwoty 

(361 125 zł) może ulec umorzeniu w II kwartale 
2018 r. po zakończeniu inwestycji i spełnieniu 
warunków określonych w umowie. Całkowita 
wartość inwestycji wyniosła 3 205 000 zł.

Po przebudowie kotła WR-5 nr 1 
przyszedł czas na kocioł WLM-5 nr 3, który 
został zmodernizowany na kocioł WR-10M 
z jednoczesnym zwiększeniem mocy kotła  
z 5,815 MW na 11,63  MW. Kocioł został zmo-
dernizowany w technologii ekranów szczel-
nych, dzięki czemu będzie wytwarzał energię 
cieplną z wyższą sprawnością. To nie tylko 
oszczędność dla firmy, ale także oszczędność 
surowca jakim jest miał. Zwiększenie mocy 
zmodernizowanego kotła zwiększyło moc 
zainstalowaną ciepłowni C-13 z 87,235 MW na 
93,050 MW.

Modernizacja kotła wodnego WLM-5 nr 3 
wyprodukowanego w 1969 r. przez „SEFAKO” 
Sędziszów, w którym w trakcie remontu 
zastąpiono ekrany komory paleniskowej, 
wykonane z pojedynczych rur, ekranami 
ze ścian szczelnych, a także zabudowano 
dodatkową  powierzchnię ogrzewalną konwe-
kcyjnego podgrzewacza wody na kanale spalin 
za kotłem. 

Wprowadzone zmiany modernizacyjne 
umożliwiły eliminację dotychczasowego 
tradycyjnego obmurza i konstrukcji nośnej. 
Kocioł po przebudowie otrzymał oznaczenie 
WR10-M. Kocioł WR10-M jest kotłem wo-
dnym o wymuszonym przepływie wody przez  
powierzchnie ogrzewalne,  opalany węglem 
kamiennym, spalanym na ruszcie mechanicz-
nym taśmowym.

Wytwarzana w kotle gorąca woda wyko-
rzystywana jest przez użytkownika do celów 
grzewczych i technologicznych.

Modernizacja kotła polegała na za-
adaptowaniu fundamentu i istniejących  
elementów kotła WLM-5 nr 3 i zabudowie 
części ciśnieniowej w technologii ścian szczel-
nych. 

Wraz z budową nowego kotła została zbu-

strona 2Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej w Gnieźnie Sp. z o.o. Gniezno, grudzień 2015 r.

CIEPLIK GNIEŹNIEŃSKI - Informator Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej w Gnieźnie Sp. z o.o.

Ciepło systemowe 
 to komfort, bezpieczeństwo i wygoda

Modernizacja kotła

Uprzejmie informujemy wszystkich 
użytkowników Ciepła systemowego, że  
z dniem 1 grudnia 2015 r. PEC wprowadza 
do stosowania nową taryfę dla ciepła, która 
zgodnie z decyzją Prezesa Urzędu Regulacji  
Energetyki w tej sprawie, obowiązywała będzie 
do 30 listopada 2016 r. Treść nowej taryfy dla 
ciepła wraz z decyzją Prezesa URE została 
opublikowana w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Wielkopolskiego z dnia 5 listopada 
2015 r. pod poz. 6424. 

Przeciętny wskaźnik wzrostu cen  
i opłat za ciepło ustalonych w nowej tary-
fie w porównaniu do poprzedniej taryfy 
(obowiązującej do 30 listopada 2015 r.) 
wynosi średnio dla Ciepła systemowego  
2%. Przypomnijmy, że w roku 2014 cena Ciepła 
sytemowego spadła o 2,7%, natomiast w roku 
2013 o 2,6%. 

Pomimo, iż Spółce udało się po raz kole-
jny wynegocjować w przetargu korzystną cenę 
miału węglowego zużywanego jako paliwo  
w procesie produkcji ciepła wzrost cen po-
dyktowany jest wzrostem kosztów związanych  
z usługami przesyłu i dystrybucji energii cie-
plnej. 

Wychodząc naprzeciw Państwa oczekiwa-
niom PEC modernizuje węzły cieplne, kotły 
oraz sieci ciepłownicze w celu podniesienia 
sprawności całego układu ciepłowniczego 

oraz obniżenia strat ciepła na przesyle  
energii. Dzięki nowoczesnym filtrom i stacjom 
odpylania nasze inwestycje przyczyniają się 
także do poprawy jakości powietrza, którym 
oddychamy. Spółka wymienia sieci tradycyjne 
na preizolowane, podłączane do sieci są nowe 
obiekty, co powoduje konieczność położenia 
nowej sieci ciepłowniczej. 

Być może wszystkie te inwestycje są 
mało widoczne dla przeciętnego Odbor-
cy, gdyż rura leży niewidoczna w ziemi,  
a filtry zlokalizowane są w ponad 100-metro-
wym kominie, ale wszystkie te inwestycje są 
bardzo kosztowne i pochłaniają znaczną częśc 
przychodów Spółki.

Dla obiektów zasilanych w ciepło z loka-
lnych kotłowni gazowych nowe ceny i stawki 
opłat taryfy dla ciepła zmaleją o 0,42% w sto-
sunku do ostatnio stosowanych, natomiast 
dla obiektów zasilanych w ciepło z lokalnej 
kotłowni węglowej nowe ceny i stawki opłat 
taryfy dla ciepła wzrosną o 2,48% w stosunku 
do ostatnio stosowanych.

Szczegółowe zestawienie cen i stawek 
opłat obowiązującej taryfy dla ciepła znaj-
dziecie Państwo na stronie internetowej  
www.pec.gniezno.pl w zakładce „TARYFY”. 

podłączenie 

za pół ceny !!!

Przyłącz się do PEC-u za pół ceny!
Posiadacze pieców węglowych takiej okazji 

do przyłączenia się do miejskiej sieci cieplnej 
jeszcze nie mieli. Każdy kto posiada piec kaf-
lowy lub piec opalany węglem może podłączyć 
się do PEC za pół ceny! Miasto Gniezno w ten 
sposób chce zadbać o zdrowie mieszkańców 
poprzez walkę z niską emisją czyli emisją 
szkodliwych pyłów i gazów pochodzących  
z domowych kotłowni węglowych i pieców 
grzewczych, w których często spalane są 
śmieci, a spalanie węgla odbywa się często 
w nieefektywny sposób. Miasto Gniezno 
podpisało z Wojewódzkim Funduszem Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Wodnej umowę 
na dofinansowanie do zmiany źródeł ciepła  
w budynkach i lokalach mieszkalnych.  

Zadania z zakresu zmiany źródeł ciepła 
będą realizowane zarówno budynkach ko-
munalnych miejskich jak i prywatnych. Dofi-
nansowanie może być udzielone osobom 
fizycznym, wspólnotom mieszkaniowym, 
przedsiębiorcom, mającym tytuł prawny do 
nieruchomości.

Dotacja może być udzielona na:
• podłączenie do miejskiej sieci cieplnej,
• wykonania wewnętrznej instalacji c.o. 
  i c.w.u. związanej z nowym źródłem 
  ogrzewania w przypadku likwidacji 
  pieców kaflowych i braku instalacji,
• zakup i montaż nowego źródła ogrze-
  wania na gaz wraz z systemem odprowa-
  dzania spalin.

Warunkiem ubiegania się o udzielenie  
dotacji jest złożenie wniosku. Wnioski są oce-
niane pod kątem ich efektywności i zestawione 
w układzie rankingowym. Wysokość dotacji 
może wynosić max. do 50% kosztów kwali-
fikowanych (bez podatku VAT) jednak nie 
więcej niż:

a) w budynkach wielolokalowych:
• w lokalach z istniejącą siecią c.o. i c.w.u. 
  proponowany górny limit dofinansowania 
  wynosi 2.500,00 zł na lokal mieszkalny
• w lokalach bez sieci c.o. i c.w.u. pro-
  ponowany górny limit dofinansowania
  wynosi 4.000,00 zł na lokal mieszkalny

b) w budynkach jednolokalowych:
• z istniejącą siecią c.o. i c.w.u. propono-
  wany górny limit dofinansowania wynosi 
  3.500,00 zł na budynek
• bez sieci c.o. i c.w.u. proponowany górny 
  limit dofinansowania wynosi 5.000,00 zł 
  na budynek

Gdy inwestycja obejmuje kilka lokali 
mieszkalnych w jednym budynku, maksy-
malne koszty dotacji ulegają zwielokrotnieniu. 

Szczegółowych informacji dotyczących 
zasad udzielania dotacji można uzyskać  
w Wydziale Ochrony Środowiska, Urząd  
Miejski, II piętro, pok. 47, tel. 61 426 04 75. 
Na stronie www.gniezno.eu dostępny jest do  
pobrania regulamin oraz wszystkie niezbędne 
dokumenty.

Kolejny nabór wniosków zostanie 
ogłoszony w grudniu br. z terminem ich 
składania od 2 stycznia do 31 marca 2016 r.

 Ireneusz Słoma - Prezes Modern & Kotły Sp. z o.o. z Wodzisławia

Przyłącz się do PEC  
- zlikwiduj niską emisję w mieście!

Od 1 grudnia 
nowa taryfa dla ciepła!

Zapraszamy na „KAWKĘ”
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PEC to nowoczesność  i odpowiedzialność - okiem Prezesa
Szanowni Państwo

Stery w PEC objąłem na początku sierpnia 

br. Po moim poprzedniku zastałem firmę 
ułożoną, dobrze zarządzaną, kompletną,  
z wysoko wykwalifikowaną kadrą. Przyszedłem 
do Spółki w okresie szczególnym, w roku 
jubileuszu 40-lecia istnienia. Taki dorobek 
motywuje do dalszej pracy. Jubileuszowy rok 
był dla naszego przedsiębiorstwa szczególny.

W krótkim okresie międzygrzewczym 
wykonaliśmy szereg bardzo ważnych zadań 
remontowo-inwestycyjnych. Udało nam się 
sprawnie przygotować do kolejnego sezonu 
grzewczego, a przede wszystkim zrealizować 
kilka ważnych  dla rozwoju przedsiębiorstwa 
inwestycji, w tym największą – gruntowną 
przebudowę kotła WLM 5 nr 3 na kocioł  
WR-10M wartą ponad 3 mln złotych. Efektem 
przeprowadzonej przebudowy jest zwiększenie 
wydajności i sprawności kotła oraz redukcja 
zanieczyszczeń do powietrza. Jak widać 
nie mieliśmy wiele czasu na świętowanie, 
bo większość roku wypełniła ciężka praca  
w celu dobrego przygotowania się do zimy. Na 
zaakcentowanie jubileuszu mogliśmy sobie 

pozwolić w skromnym zakresie pod koniec 
maja, kiedy zorganizowaliśmy, już po raz 
czwarty, Drzwi Otwarte na terenie ciepłowni 
C-13 przy ul. Spichrzowej. 

Jednym z naszych priorytetów na 
przyszłość jest dalsze modernizowanie systemu 
ciepłowniczego, które polega na zastępowaniu 
tradycyjnych rur preizolowanymi, które 
zmniejszają straty ciepła. W trosce  
o bezpieczeństwo mieszkańców osiedla 
Tysiąclecie chcemy kontynuować zamianę 
gazowych podgrzewaczy wody na ciepłą wodę 
podgrzewaną ciepłem systemowym, tak aby 
za 3-4 lata wszyscy lokatorzy budynków na 
osiedlu Tysiąclecia mogli korzystać z komfortu 
i bezpieczeństwa, jakie niewątpliwie daje ciepła 
woda z PEC.

Dużo się obecnie mówi o społecznej 
odpowiedzialności biznesu. Temat stał 
się modny, jednak szereg działań, jakie 
podejmujemy rozpoczęliśmy lata temu. 
To wynika z naszego szerszego spojrzenia 
na biznes. Jako firma ściśle związana  

z Gnieznem czujemy się za naszą małą ojczyznę 
odpowiedzialni. Staramy się pomagać lokalnej 
społeczności. Edukujemy dzieci i młodzież, 
organizujemy wycieczki do naszych obiektów, 
wspieramy kluby sportowe, organizacje 
społeczne i placówki kulturalne.

W swojej pracy zamierzam, w miarę 
możliwości, prowadzić zrównoważoną politykę 
cenową, dążąc jednocześnie do zapewnienia 
Odbiorcom jak najniższych cen energii cieplnej. 

Korzystając z okazji życzę wszystkim 
Odbiorcom Ciepła systemowego, kontrahentom 
oraz pracownikom PEC zdrowych i spokojnych 
Świąt Bożego Narodzenia oraz wielu ciepłych, 
rodzinnych dni w 2016 roku.

Węgiel z PEC-u w Twoim piecu
Od sierpnia br. PEC, lider branży 

ciepłowniczej na terenie Gniezna, wprowadził 
nową usługę polegającą na możliwości zaku-
pu opału przez klientów indywidualnych. 
W ofercie posiadamy miał o kaloryczności 
23 MJ/kg, orzech o kaloryczności 28  
MJ/kg oraz ekogroszek o kaloryczności 26  
MJ/kg. Posiadamy sprawdzony opał w niskich 
cenach z możliwością sprzedaży w workach 

25 kg. Wychodząc naprzeciw naszym klien-
tom wprowadziliśmy także możliwość dowozu 
pod wskazany adres w odległości do 20 km od 
ciepłowni C-13.

Szczegółową ofertę, formularz zamówie-
nia oraz cennik znajdziecie Państwo na  
www.pec.gniezno.pl w zakładce „sprzedaż 
opału”.

Grono odbiorców Ciepła 
systemowego powiększa się

Miło jest nam poinformować, że z roku 
na rok odbiorcy doceniają zalety Ciepła syste-
mowego i przyłączają się do miejskiej sieci cie-
plnej. Dla dotychczasowych naszych klientów 
jest to również bardzo dobra informacja, gdyż 
im więcej podmiotów korzysta z energii ciepl-
nej wytwarzanej przez PEC, tym koszty stałe 
produkcji, przesyłu i dystrybucji tej energii 
rozkładają się na większą liczbę odbiorców i są 
po prostu niższe. Nowi klienci, podobnie jak 
dotychczasowi, cenią sobie przede wszystkim 
komfort, bezpieczeństwo, pewność dostaw  
i przystępną cenę. W roku 2015 do naszej sie-
ci ciepłowniczej przyłączyliśmy następujące 
obiekty:

• Przedszkole nr 5 przy ul. Rybnej
• Gimnazjum nr 1 przy ul. Św. Jana
• Prokuraturę Rejonową przy ul. Słomianka
• budynek mieszkalny przy ul. Grzybowo
• pomieszczenie socjalne Zakładu Oczysz-  

      czania Miasta przy ul. Chrobrego
• budynek usługowo-handlowy przy ul. Św. 
  Jana

Nasza firma, która posiada 40-letnie 
doświadczenie w branży ciepłowniczej 

zapewnia ogrzewanie i ciepłą wodę użytkową 
spełniające najwyższe standardy potwier-
dzone przez Izbę Gospodarczą Ciepłownictwo 
Polskie. Z Ciepła systemowego korzysta już 
ponad połowa mieszkańców Gniezna. Cenią 
oni sobie wysoką jakość dostaw produktu, 
bezpieczeństwo i relatywnie niską cenę. Także 
zarządcy nieruchomości i deweloperzy widzą 
w nas pewnego i sprawdzonego partnera, stąd 
decyzje o podłączeniu do sieci cieplnej.

W latach kolejnych PEC zamierza 
rozbudować sieć cieplną w rejonie ulic Chro-
brego, Mieszka I i Dąbrówki. 

Wszystkich zainteresowanych podłączeniem 
do miejskiej sieci ciepłowniczej,  
a w szczególności tych, których nieruchomości 
leżą w pobliżu istniejącej sieci, zapraszamy 
do Biura Obsługi Klienta. Resztą my się zaj-
miemy. Określimy między innymi rodzaj 
węzła cieplnego i sposób podłączenia obiektu 
do sieci ciepłowniczej. Wszystko to zostanie 
przedstawione w wytycznych i warunkach 
technicznych przyłączenia. Warunki tech-
niczne wydajemy bezpłatnie. Przygotujemy 
kalkulację kosztów. Wszystkim zaintereso-
wanym Ciepłem systemowym oraz budową, 
modernizacją lub wymianą węzła cieplnego 
zapewniamy kompleksową pomoc i doradz-

two w tym zakresie. Wspólnie poszukamy naj-
lepszych rozwiązań! 

nowoczesność  
i odpowiedzialność



Początek przedsiębiorstwa ciepłowniczego  
w Gnieźnie sięga 1975 r., w którym 
1 kwietnia powstało Okręgowe 
Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej  
w Gnieźnie. W latach 1975-1976 istniało jako 
Oddział Energetyki Cieplnej w Gnieźnie 
Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej w Poznaniu,  
a w latach 1976-1984 jako Zakład Produkcji nr 
V w Gnieźnie Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa 
Energetyki Cieplnej w Poznaniu. 1 października 
1984 r. Zakład został wyodrębniony jako 
samodzielne przedsiębiorstwo komunalne 
Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej  
w Gnieźnie. 

Z przekształcenia przedsiębiorstwa 
komunalnego w dniu 1 lipca 1992 r. 
powstało Przedsiębiorstwo Energetyki 
Cieplnej w Gnieźnie Sp. z o.o., którego 
jedynym udziałowcem jest Miasto Gniezno 
reprezentowane na Zgromadzeniu Wspólników 
przez Prezydenta Miasta Gniezna. 

W bieżącym roku PEC obchodził 40-lecie 
swojej działalności. Jednym z głównych 
punktów obchodów tego jubileuszu była 
uroczysta Gala Jubileuszowa, która odbyła 
się 17 kwietnia 2015 r. w auli I Liceum 
Ogólnokształcącego w Gnieźnie. Na Gali obecni 
byli pracownicy, emeryci, członkowie Rady 
Nadzorczej oraz zaproszeni goście, wśród nich 
parlamentarzyści, władze miasta i powiatu, 
Prezes Izby Gospodarczej CIEPŁOWNICTWO 
POLSKIE, prezesi spółek miejskich i innych 
przedsiębiorstw ciepłowniczych, dawni 
dyrektorzy i prezesi Spółki oraz partnerzy,  
z którymi PEC współpracuje.

Wszystkim obecnym na Gali gościom 
przedstawiono prezentację firmy ze 
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szczególnym uwzględnieniem historii 
firmy i dotychczasowych dokonań, działań 
realizowanych w ramach społecznej 
odpowiedzialności biznesu oraz największą 
wartość firmy, jaką są jej pracownicy.

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej 
w Gnieźnie Sp. z o.o. oraz pracownicy 
z najdłuższym stażem otrzymali z rąk 
Prezydenta Miasta Gniezna,  Tomasza 
Budasza, okolicznościowe medale.

Galę uświetnił występ zespołu muzycznego 
COOLIK rozpoczynając spotkanie piosenką “40 
lat minęło...”

W ciągu 40 lat w firmie zaszły bardzo duże 
zmiany. Dziś Przedsiębiorstwo Energetyki 
Cieplnej w Gnieźnie Sp. z o.o. jako dostawca 
Ciepła systemowego jest wiarygodnym  
i rzetelnym partnerem dla swoich odbiorców. 
Naszą misją jest dostarczenie mieszkańcom 
Gniezna, przedsiębiorstwom oraz instytucjom 
miasta Gniezna niezawodnego i bezpiecznego 
ciepła po jak najniższych cenach. Zadanie to 
realizujemy od lat inwestując w nowoczesne 
technologie oraz rozbudowując miejską sieć 
ciepłowniczą.

W związku z jubileuszem 40-lecia 
istnienia, Przedsiębiorstwo Energetyki 
Cieplnej w Gnieźnie Sp. z o. o. postanowiło 
przekazać mieszkańcom Gniezna - obecnym  
i potencjalnym odbiorcom Ciepła systemowego, 
40 czerwonych ławek zewnętrznych z logo PEC 
Gniezno oraz logo Ciepło systemowe zgodnie  
z hasłem:

„40 ławek na 40-lecie PEC w Gnieźnie”. 
Zamontowanie ławek wymagało uzyskania 
zgody właściciela terenu dlatego też 

wystąpiliśmy do Urzędu Miejskiego w Gnieźnie 
oraz Gnieźnieńskiej Spółdzielni Mieszkaniowej 
w celu wyznaczenia najbardziej dogodnych 
lokalizacji.

Łącznie 15 ławek zostało zamontowanych na 
terenie szkół podstawowych nr 2,3,5,8,9,12 oraz 
gimnazjów nr 1,2,3 i 4. Pozostałe ławki znajdują 
się na terenie osiedla Tysiąclecia i Winiary  
w Gnieźnie oraz w Pobiedziskach, dokąd 
również dociera nasze ciepło. Chcemy, aby 
mieszkańcy Gniezna i Pobiedzisk przez wiele 
kolejnych lat miło wspominali 40-te urodziny 
PEC w Gnieźnie!

Korzystając z okazji postanowiliśmy 
zorganizować konkurs fotograficzny na 
„Najcieplejsze zdjęcie na ławce Ciepła 
systemowego”. Spośród zdjęć, które 
otrzymaliśmy jednogłośnie zwyciężyło to 
przesłane nam przez Panią Agnieszkę Walczak 
przedstawiające uczennice szkoły podstawowej 
nr 5. Główną nagrodą w konkursie był 
aparat fotograficzny marki Nikon. Poniżej 
prezentujemy zwycięskie zdjęcie. 

Nasze 40-te urodziny nie mogłyby się odbyć 
bez naszych obecnych oraz potencjalnych 
klientów, stąd postanowiliśmy zorganizować 
kolejne, czwarte już Drzwi Otwarte, które 
tradycyjnie odbyły się na terenie ciepłowni C-13 
przy ul. Spichrzowej 18 w dniu 30 maja 2015 r.

PEC jak zwykle dla swoich gości przygotował 
wiele niespodzianek. Nie zabrakło atrakcji dla 
dzieci, była więc ścianka wspinaczkowa, zamek 
dmuchany, wata cukrowa, malowanie twarzy, 
balony z helem, pokaz animatora, konkurs 
plastyczny na “portret Cieplika”, mini tenis, 
szachy parkowe, łucznictwo, rozgrywki hokeja 
i piłki nożnej oraz stoisko gnieźnieńskiego 
nadleśnictwa. Dzieci mogły zapoznać się 
także z wyposażeniem wozu straży pożarnej, 
radiowozu policyjnego, a dorośli sprawdzić 
działanie alkogogli. 

Pracownicy PEC przygotowali pokaz 
doświadczeń chemicznych, w których m.in. 
można było zobaczyć sztuczny dym, zamianę 
wody w wino i odwrotnie, niezwykłą pianę 
i wiele innych pokazów. Chętni mogli udać 
się na zwiedzanie ciepłowni w towarzystwie 
przeszkolonych pracowników naszej firmy. 
Można było zobaczyć m.in. plac opałowy, halę 
kotłów, halę odżużlania i centrum dowodzenia 
całym układem ciepłowniczym. 

 
W trakcie Drzwi Otwartych na gości czekał 
tradycyjny grill i grochówka przygotowane 
przez firmę “Modny Catering”, lody na patyku 
oraz 12 tortów urodzinowych. 

Centralnym punktem Drzwi Otwartych 
była scena, na której zaprezentowały się 
zespoły wokalne z Miejskiego Ośrodka Kultury 
i Szkoły Podstawowej nr 12. Na scenie swoje 
przedstawienia w przepięknych strojach  
i inscenizacji zaprezentowały także dzieci  
z przedszkola nr 1, 8 i 9. 

Wszystkie występujące na scenie dzieci 
otrzymały przygotowane przez nas upominki. 
Na scenie swoje nagrody odbierali zwycięzcy 
zawodów sportowych oraz rysunkowych. 
Podczas całej imprezy wszystkim zwiedzającym 
towarzyszyła maskotka PEC- Cieplik. 

40-ste urodziny PEC



„Strzeż się czadu”, „Z PEC bezpieczniej”, 
„Na PEC zawsze możesz liczyć”, „PEC czyta 
dzieciom”, „Oddaj krew z Cieplikiem” czy też  
„Olimpiada przedszkolaka”.  

Wszystkie wymienione akcje dają   korzyści 
zarówno firmie PEC,  jak i lokalnej społeczności.

Działania PEC w Gnieźnie przyczyniły się 
do zwiększenia liczby przyłączonych obiektów 
do sieci ciepłowniczej. W ciągu ostatnich 5 lat 
moc zamówiona w wyniku nowych podłączeń 
zwiększyła się o ponad 5 MW, a w ponad 700 

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej 
w Gnieźnie poza realizacją podstawowego 
zadania  jakim jest produkcja, przesył  
i dystrybucja energii cieplnej, angażuje się  
w kampanie społeczne, mające na celu troskę 
o zdrowie lokalnej społeczności  i środowisko 
naturalne.

Jest więc przedsiębiorstwem 
odpowiedzialnym społecznie, które poza 
podstawową działalnością, troszczy się  
o lokalną społeczność, której dostarcza swój 
produkt, jakim jest Ciepło systemowe. 

Przykładem działalności z zakresu 
społecznej odpowiedzialności biznesu (CRS- 
Corporate Social Responsibility) są kampanie, 
takie jak „Niska emisja to wysokie ryzyko”, 
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Społeczna odpowiedzialność biznesu

Patronat nad IV Drzwiami Otwartymi w PEC objął Prezydent Miasta Gniezna, Tomasz Budasz, 
reprezentowany przez swojego zastępcę, Prezydenta Jarosława Grobelnego. 

mieszkaniach zastąpiono junkersy Ciepłem 
systemowym. To wymierne efekty budowania 

wizerunku firmy odpowiedzialnej, która 
troszczy się o swoich klientów. 
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PEC z certyfikatem ISO

Jest nam niezmiernie miło poinformować 
naszych obecnych i przyszłych odbiorców, że 
we wrześniu 2015 roku, w Przedsiębiorstwie 
Energetyki Cieplnej w Gnieźnie Sp. z o.o. 
odbył się audyt certyfikujący, potwierdzający 
wdrożenie Zintegrowanego Systemu 
Zarządzania w naszej spółce. Niezależna 
jednostka certyfikująca, której przedstawiciele 
przeprowadzili audyt - Bureau Veritas 
Certification Polska Sp. z o.o. z siedzibą  
w Warszawie, pozytywnie oceniła i uznała 
wprowadzony system zarządzania za zgodny 
z wymaganiami norm odniesienia, czyli ISO 
9001:2008, ISO 14001:2004, OHSAS 18001:2007,  
a także z zakresem usług. 

W czerwcu br. podeszliśmy do 
audytu zerowego – sprawdzającego nasze 
przygotowanie oraz stopień spełniania 
wymogów norm odniesienia. Pozytywny 
wynik tego audytu oraz realizacja działań 
korygujących zasugerowanych przez 
audytorów zewnętrznych, pozwolił na 
przeprowadzenie audytu certyfikującego, który 
to właśnie zakończył się sukcesem, w postaci 
Certyfikatu Bureau Veritas Certification Polska 
Sp. z o.o.

Zakres certyfikacji obejmuje 
wytwarzanie, dystrybucję 
i przesył energii cieplnej, 
pochodzącej z głównego 
źródła ciepła - Ciepłowni 
C-13. Jest to niewątpliwie 
duży sukces naszej firmy  
i wszystkich pracowników, 
ponieważ włożyliśmy sporo 
trudu w zmianę organizacji 
pracy, poprzez większą 
kontrolę nad wszystkimi 
procesami przebiegającymi  
w przedsiębiorstw ie, 
monitorowanie i spełnianie 
uwarunkowań prawnych 
i innych wymagań, 
zarówno w kwestii jakości 
usług, ale także dbając  
o bezpieczeństwo i higienę 
pracy pracowników oraz 

mając na względzie ochronę środowiska. 
Wszystkie te działania podejmujemy z myślą 
o tym, żeby zwiększać zadowolenie klienta 
poprzez doskonalenie naszych usług. Zależy 
nam na tym, aby odbiorcy naszych usług czuli 
komfort i wygodę związaną z pewną dostawą 
bezpiecznego ciepła za relatywnie niską cenę. 

Dla zweryfikowania jak jesteśmy 
odbierani przez naszych klientów, regularnie 
przeprowadzamy badania i ankiety, z których 
wyciągamy wnioski, aby zwiększać jakość 
naszych usług. Dokładamy wszelkich starań, 
żeby się rozwijać, co wiąże się zarówno  
z zaspokajaniem oczekiwań i potrzeb 
odbiorców, ale także ambicji Zarządu  
i pracowników przedsiębiorstwa.

Otrzymany certyfikat jest wizytówką 
nowoczesnego przedsiębiorstwa i daje 
potwierdzenie:

• prowadzenia działalności produkcyjnej 
  o najwyższej jakości zgodnej 
  z wymaganiami i oczekiwaniami klienta;
• dbałości o ochronę środowiska 
  naturalnego;
• dbałości o efektywność energetyczną;
• stałego rozwijania nowoczesnych 
  technologii pozwalających na realizację 
   procesów w bezpiecznych i ergonomicznych 
  warunkach pracy; spełniając przy tym 
   wszystkie obowiązujące wymagania prawne.

Należy zaznaczyć, że nie ma aktualnie 
bardziej uniwersalnego, standaryzowanego 
systemu zarządzania niż prezentowany  
w międzynarodowych normach ISO 
9001:2008, ISO 14001:2004, OHSAS 18001:2007. 
Zintegrowany system zarządzania, który 
wdrożyliśmy, stanowi instrumenty kierowania, 
pozwalające na systematyczne planowanie 
najważniejszych procesów w przedsiębiorstwie, 
na sterowanie nimi i ich nadzorowanie. 
Zastosowanie systemu zarządzania czyni te 
procesy bardziej przejrzystymi i pozwala na 
uzyskanie bezpieczeństwa. System ten ma 
zastosowanie w każdej firmie i wbrew pozorom, 
zainteresowanie uzyskaniem certyfikatu 
nie słabnie, a system staje się coraz bardziej 
popularny we wszelkiego rodzaju organizacjach 
usługowych, dlatego tym bardziej jesteśmy 
dumni, że wspólnie osiągnęliśmy ten cel.

Pasje naszych pracowników
Kontynuując nasz cykl 

o pracownikach z pasją,  
w tym numerze „Cieplika” 
chcielibyśmy przybliżyć 
postać, która swoimi 
szlachetnymi czynami ratuje 
rzecz najcenniejszą – ludzkie 
życie.  Mowa o pracowniku 
działu produkcji, Panu Leszku 
Chudziku. Nasz Kolega pracuje 
w PEC już 38 lat. Jest jednym 
z najbardziej doświadczonych 
pracowników. Przygoda 
Pana Leszka z honorowym 
krwiodawstwem rozpoczeła 
się w wojsku w 1977 r.,  
a więc prawie 40 lat temu. Od 
tego momentu Pan Leszek 
oddał już honorowo 75 
litrów krwi. Dla wielu osób jest to niebywały, 
niewyobrażalny czyn, zważywszy, że człowiek 
ma w sobie około 5-6 litrów tego cennego 
płynu, a jednorazowo oddać można około 
450 ml. Nasz Kolega krew oddaje regularnie 
co 2-3 miesiące. Taki „staż” zaowocował 
wieloma wyróżnieniami m.in. od Marszałka 
Województwa Wielkopolskiego, a także Złoty 
Krzyż Zasługi przyznany osobiście przez byłego 
Prezydenta RP, Bronisława Komorowskiego. 
Wedlug Pana Leszka najbardziej znaczącym 
wyróżnieniem jest jednak tytuł Honorowego 
Dawcy Krwi Zasłużonego dla Zdrowia 
Narodu przyznany przez Zbigniewa Religę. 
Jest to wyróżnienie przeznaczone tylko  
i wyłącznie dla krwiodawców, stąd jest takie 
cenne. Zostanie Horowym Dawcą Krwi jest 
bardzo proste. Aby rozpocząć swoją przygodę 
z honorowym krwiodawstwem wystarczy 
mieć ukończone 18 lat, zgłosić się do Zarządu 
PCK w Gnieźnie, wypełnić formularz  
i regularnie oddawać krew. Otrzymuje się 

wtedy legitymację, która  
w przypadku oddania 6 litrów 
krwi uprawnia do posługiwania 
się tytułem Honorowego 
Dawcy Krwi. Taki tytuł ma 
swoje korzyści, mianowicie 
nie trzeba czekać w kolejce 
do lekarzy, także specjalistów 
oraz można kupić leki  
w niższej cenie. W przypadku 
oddania 18 litrów krwi uzyskuje 
się prawo do darmowych 
przejazdów komunikacją 
miejską. Warto więc pomagać 
innym, gdyż dzięki temu nie 
tylko ratuje się zdrowie i życie, 
ale także można uzyskac szereg 
wspomnianych wcześniej 
przywilejów. Nie każdy jednak 

może oddać krew. Przeciwskazania to przede 
wszystkim choroby przewlekłe, ale także masa 
ciała poniżej 50 kg. Wszystkich, którzy się 
jeszcze wahają Pan Leszek przekonuje - warto 
oddawać krew, to nie boli, ale można komuś 
pomóc, uratować zdrowie lub życie. Oddawać 
krew można do 65. roku życia i do końca jeśli 
będę zdrowy będę oddawał – przekonuje nasz 
najbardziej zasłużony krwiodawca. Zapytany  
o to jakie cechy pomagają w codziennej 
pracy Pan Leszek odparł bez wahania: 
obowiązkowość, sumienność, zaufanie. 
Niewiele osób wie, że po oddaniu krwi należy 
się dzień wolny od pracy oraz zestaw czekolad 
regenerujących utratę krwi, więc jest to jakaś 
zachęta – kończy Pan Leszek. Przypomnijmy, że 
w bieżącym roku PEC dwukrotnie włączył się w 
akcję „Oddaj krew z Cieplikiem” organizowaną 
wspólnie z Honorowym Klubem Dawców Krwi 
przy Zarządzie Okręgowym PCK w Gnieźnie. 
Mamy nadzieję, że tak szczytna akcja będzie 
kontynuowana także w kolejnych latach.

Zapraszamy na ciepłociąg
PEC w Gnieźnie Sp. z o.o. posiada do 

wynajęcia atrakcyjne miejsce reklamowe na 
ciepłociągu nad jezdnią przy ul. Gdańskiej 
w Gnieźnie. Droga powiatowa, nad którą 
przebiega ciepłociąg, jest trasą o znacznym 
natężeniu ruchu, którą każdego dnia pokonują 
tysiące kierowców, nie tylko z powiatu 
gnieźnieńskiego. Jest to doskonałe miejsce do 
umieszczenia banerów reklamowych. Co ważne, 
można je umieścić z obu stron ciepłociągu. 
Wymiary dostępnej przestrzeni reklamowej 

to 1,8 m wysokości i 16 m szerokości z każdej 
ze stron. Ceny negocjowane są indywidualnie  
i zależą od wielkości baneru reklamowego 
oraz od długości okresu, na który zawierana 
jest umowa. Z uwagi na fakt, iż ciepłociąg 
znajduje się nad drogą powiatową do 
Powiatowego Zarządu Dróg należy 
uiścić opłatę z tytułu zajęcia pasa ruchu. 
Zapraszamy do skorzystania z naszej oferty 
pod nr tel. (61) 428-45-68 lub poprzez e-mail:  
ekonomiczny@pec.gniezno.pl.

Ciepła strona życia



1. Jedna z zalet Ciepła systemowego

2. “… Kapturek” - bohater bajki z akcji “PEC czyta dzieciom”

3. Jednostka mocy

4. Przyrząd służący do regulacji temperatury na kaloryferze

5. Kształtuje ceny ciepła

6. Jednostka ciepła

7. “… Otwarte” - odbyły się po raz czwarty w PEC

8. Mierzy zużycie wody

9. Inaczej ocieplenie budynku

10. Leci nim ciepła woda podczas kąpieli

11. Zbiór cen i stawek opłat oraz warunków ich stosowania

12. Węzeł cieplny obsługujący więcej niż jeden obiekt

13. Odbyła się z okazji jubileuszu 40-lecia PEC

14. Szef PEC
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Poziomo:   

Strefa dla dzieci
Wskaż, którą drogą dociera Ciepło systemowe do domu Połącz postaci z obrazka z miejscami, w których lubią przebywać zimą

Krzyżówka z nagrodami

Oświadczam, że wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych na potrzeby 
konkrsu zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U.  
z 2002 r., nr 101, poz. 926).
   
                         podpis

..............................................................................

Imię i Nazwisko: ......................................................................................................................................

Numer telefonu: .......................................................................................................................................

Hasło z krzyżówki: ..................................................................................................................................

15. Ostrzega przed zatruciem czadem

16. Rodzaj węgla spalany przez PEC

17. Równoczesne wytwarzanie ciepła i energii elektrycznej

Wypełnione kupony wraz z oświadczeniami prosimy dostarczyć do naszej siedziby przy ul. Staszica 13 w Gnieźnie lub zeskanowane e-mailem na adres  
ekonomiczny@pec.gniezno.pl do 31 grudnia 2015 r. Wybór laureatów nastąpi 5 stycznia 2016 r. 

Do wygrania  czerwone fartuchy kuchenne z logo PEC i Ciepło systemowe.
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Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej w Gnieźnie Sp. z o.o.
ul. Staszica 13,  62 – 200 Gniezno

Biuro Obsługi Klienta: tel. 61 428 45 62

Sekretariat Zarządu: tel. 61 428 45 50, fax. 61 428 45 54 

Pogotowie Ciepłownicze: tel. 61 428 45 55 lub 606 343 005

www.pec.gniezno.pl

Przypominamy

Jedynym obok energii elektrycznej 100% bezpiecznym sposobem ogrzewania 
pomieszczeń lub podgrzewania wody jest 

 
dostarczane przez 

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej w Gnieźnie Sp. z o.o.

Dziesiątka na 40-tkę czyli PEC  
na X miejscu w Polsce!

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej  
w Gnieźnie Sp. z o.o. dostarcza ciepło  
i ciepłą wodę do ponad połowy mieszkańców 
Gniezna, stale poszerzając grono swoich 
odbiorców. Spółka na bieżąco modernizuje 
ciepłownie, węzły oraz sieci, dostosowując je do 
współczesnych wymogów. 

W zakresie przedsięwzięć o charakterze 
technicznym nasze przedsiębiorstwo 
modernizuje ciepłownie, wymienia sieci na 
preizolowane, ale także inwestuje w węzły 
cieplne, zamieniając węzły przestrzenne na 
kompaktowe o zwartej budowie. Podstawowym 
zadaniem modernizacji jest wyposażenie 
węzłów w nowoczesne układy automatyki 
i aparatury kontrolno – pomiarowej oraz 
zastosowanie najnowszych materiałów 
izolacyjnych. Powoduje to obniżenie strat  
i ogranicza miejsce potrzebne na ulokowanie 
węzła. 

Jako spółka komunalna aktywnie 
uczestniczymy w życiu miasta realizując 
zadania wynikające ze społecznej 
odpowiedzialności biznesu, takie jak akcje 
„PEC czyta dzieciom”, „Z PEC bezpieczniej”, 
„Na PEC zawsze możesz liczyć”, „Drzwi 
Otwarte”, „Niska emisja to wysokie ryzyko” 
czy „Strzeż się czadu”. Spółka wydaje także 
informator pt. „Cieplik gnieźnieński’, który 
przybliża naszym Odbiorcom funkcjonowanie 
firmy, informuje o bieżącej działalności oraz 
planach na przyszłość. Działania naszej firmy 
zostały dostrzeżone na zewnątrz. 

Otrzymaliśmy szereg nagród i wyróżnień 
m.in. Hit Regionu, godło Teraz Polska, tytuł 

Ekolidera oraz czterokrotnie Gazelę Biznesu. 
Nie doszłoby do tego gdyby nie nasza 
największa wartość jaką stanowią pracownicy. 
Obecnie w Spółce zatrudnionych jest 86 osób. 
Pracownicy systematycznie uczestniczą  
w szkoleniach i kursach zawodowych. 
Dzięki stałemu podnoszeniu kwalifikacji 
oraz dostępowi do najnowszych technologii 
staliśmy się partnerem, któremu można 
zaufać. Naszą wiedzą i doświadczeniem 
dzielimy się z klientami. Nasza doświadczona 
załoga wykorzystuje nowoczesne rozwiązania  
i technologie, aktywnie uczestnicząc w rozwoju 
Spółki.

Działania te zostały dostrzeżone i w roku 40. 
Jubileuszu, PEC znalazł się w czołowej dziesiątce 
Ogólnopolskiego Rankingu Najlepszych 
Przedsiębiorstw Energetyki Cieplnej  
w roku 2015 w Polsce! Ranking ten został 
przeprowadzony przez ogólnopolską Strefę 
Gospodarki Dziennika Gazeta Prawna. Jest to 
wielkie wyróżnienie, a zarazem motywacja do 
dalszego rozwoju firmy. W tworzeniu rankingu 
brane były pod uwagę takie składowe jak: 
dane finansowe, dane techniczne, inwestycje, 
polityka personalna oraz szeroko rozumiana 
społeczna odpowiedzialność biznesu. 

W finałowej dziesiątce oprócz PEC znalazły 
się także przedsiębiorstwa ciepłownicze 
z Warszawy, Szczecina, Gdyni, Koszalina, 
Rzeszowa, Bydgoszczy, Tarnowa, Słupska, 
Gliwic, Włocławka, Ciechanowa i Piły.

Wszystkim laureatom serdecznie 
gratulujemy!

Strzeż się czadu!

W związku z trwającym sezonem 
grzewczym 2015/2016, przypominamy  
o śmiertelnym zagrożeniu, jakim jest tlenek 
węgla, który powstaje w wyniku niepełnego 
spalania wielu paliw m.in.: drewna, 
benzyny, oleju, nafty, gazu, ropy czy węgla. 
Największe zagrożenie tlenek węgla powoduje  
w mieszkaniach, w których zakłócony 

jest proces spalania (z użyciem otwartego 
ognia), a okna są szczelnie zamknięte lub 
uszczelnione na zimę. Objawy zatrucia czadem 
(tlenkiem węgla) to: ból głowy, zawroty głowy, 
ogólne zmęczenie, duszność, trudności  
z oddychaniem, przyspieszony i nieregularny 
oddech, senność i nudności.


